Página 1 de 4

ATA

PROCEDIMENTO CONCURSAL PARA CONSTITUIÇÃO DA RESERVA DE RECRUTAMENTO PARA TÉCNICOS
NO ÂMBITO DO PROGRAMA DE ATIVIDADES DE ENRIQUECIMENTO CURRICULAR NO 1.º CEB, EXPRESSÃO
MUSICAL, EM REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS A TERMO RESOLUTIVO
CERTO, TEMPO PARCIAL, PARA O ANO LETIVO 2022/2023. AVISO N.º 11874/2022

- - - Ao décimo segundo dia do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois, reuniu o júri

nomeado para o procedimento concursal em epígrafe, constituído pela Chefe da Divisão de

Educação, Dra. Margarida Maria Ferreira Cardoso, pela Dirigente Intermédia de 3.º Grau da

Unidade de Administração e Gestão Educativa, Dra. Maria Madalena Rocha Seabra, e pela

Dirigente Intermédia de 3.º Grau da Unidade de Gestão de Recursos Humanos, Dra. Maria

Manuela Ribeiro e Rocha e Magalhães para, após a sessão de entrega de horários, validar a lista

de graduação, tendo em vista a clarificação sobre qual o lugar, a partir da qual a mesma se

mantêm válida.--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- - - Para a referida sessão foram convocados por e-mail 18 candidatos. A atribuição dos horários

foi feita pela ordem constante dessa lista. ---------------------------------------------------------------------------

- - - O horário 1 foi aceite pela candidata Sónia Carina Cunha Ferreira, posicionada em 8.º lugar;

o horário 2 foi aceite pela candidata Sónia Rosa Silva Ribeiro, posicionada em 4.º lugar; o horário

3 foi aceite pela candidata Silvia Maria maia Ferreira da Mota, posicionada em 3.º lugar. -------------

- - - Os (as) candidatos (as) António Pereira Granja (1.º lugar), Liliana das Neves Ferreira (2.º

lugar), Ana Luísa Queiroz Nogueira (5.º lugar), Maria do Rosário da Silva Carvalho (6.º lugar) e

Sónia Margarida Ferreira Maia (7.º lugar), recusaram os horários disponíveis.-----------------------------

- - -  A candidata Lúcia Soares da Rocha, posicionada em quadragésimo oitavo lugar, faltou à

sessão de entrega de horários.------------------------------------------------------------------------------------------

- - - Assim este júri reformula a lista de ordenação final válida que a seguir se enuncia: ---------------

ORDEM NOME PONTUAÇÃO
9 ANA MARGARIDA BESSA OLIVEIRA 66

10 ANA ISABEL FERRÁS MARTINS 64

11 CARLOS MIGUEL COSTA CORREIA 62

12 PATRICIA DE SOUSA RIBEIRO MEIRELES 62

13 FILIPA FERNANDA MOREIRA VIEIRA 62

14 ANA ISABEL LEAL FREIRE 59

15 SUSANA PATRICIA MONTEIRO REIS 57

Página 2 de 4

16 FERNANDA MARIA DAMAS DA SILVA 57

17 SARA MARISA MOREIRA PINTO 57

18 LUDOVINA SALOME NEVES CARDOSO 55

19 LUCIANA SOFIA SOARES DE MELO 54

20 JOANA ISABEL COSTA DA SILVA 50

21 MANUELA LEAL MARTINS 50

22 EDUARDO CARLOS BATISTA MAGALHAES SOUSA PEIXOTO 50

23 CRISTINA LEITE PINTO 45

24 MARTA SOFIA SILVA PACHECO 42

25 SANDRA BESSA NETO 38

26 ANDREIA DE FATIMA DA SILVA BARROS 38

27 FERNANDA ALEXANDRA RIBEIRO SILVA 38

28 ROSA MARIA DIAS MOREIRA 35

29 ANTONIA CONCEICAO SILVA RODRIGUES 33

30 FILIPA ARMANDA PEREIRA MENDES 33

31 RITA ISABEL TEIXEIRA FERREIRA 31

32 ISABEL MARIA DOS REIS ESTEVES 29

33 OLGA GONCALVES PEREIRA 28

34 ANA LUÍSA DA COSTA FERNANDES 27

35 SONIA MARISA MOREIRA SANTOS 27

36 TANIA MARIA VALERIO PINHEIRO 26

37 ADRIANA GORETI PINTO BESSA 26

38 EVA LUCIA GOMES VASCONCELOS 24

39 ISAURA CRISTINA DA SILVA VIEIRA 24

40 CARLA SOFIA DOS SANTOS SOUSA 24

41 ANA ELOISA SILVA SOUSA 24

Página 3 de 4

42 PATRICIA RAQUEL ROCHA RODRIGUES 22

43 LAURA CRISTINA FORTUNA PINTO 20

44 LINDA VANESSA FERREIRA ALVES PINHEIRO 19

45 SANDRA MARIA MARTINS NEVES 19

46 CARLA MARIANA MOURA SANTOS 17

47 VÂNIA SOFIA MOREIRA 17

49 CARLA ANDREIA SOARES DE BRITO 12

50 ESMERALDINA FERNANDA DA CRUZ OLIVEIRA 12

51 SUSANA CRISTINA MOREIRA DA SILVA 12

52 CATARINA MARTINS DO VALE 12

53 SÓNIA MARIA MOREIRA DA SILVA DUARTE 12

54 MARIA DE FÁTIMA DA SILVA PINTO 7

55 DANIELA MARIA PINTO PAULO 5

56 VERA MARIA DA ROCHA DIAS MOREIRA 5

57 ANA CATARINA LEAL PEDROSA 5

58 VERA LÚCIA ALMEIDA DA SILVA 5

59 MIGUEL JORGE FERREIRA DE SOUSA 5

60 MANUELA LEAL DA ROCHA NEVES NOGUEIRA 5

61 JOAO PEDRO DIAS BABO DE CARVALHO 5

62 MARIA INÊS TEIXEIRA DA SILVA 5

63 ISABEL JOAO SILVA CARNEIRO FERREIRA 5

64 ANDREIA MARIA MOREIRA PEIXOTO 5

- - - Da presente ata fazem parte, como anexo, a lista que foi utilizada na sessão de entrega na

qual os candidatos registaram e assinaram a intenção de aceitação e ou recusa de horário, assim

como o e-mail a convocar os candidatos para sessão de entrega dos horários.---------------------------

- - - Para constar se lavrou a presente ata, que depois de lida e por achada conforme vai por todos

ser assinada.-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Página 4 de 4

O Júri

_______________________________________

________________________________________

________________________________________